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Referat af møde i Campusråd 

SDU Slagelse 
 
Tirsdag den 1. oktober 2019 kl. 13.00-15.00 i lokale D 1.10 
 
 
 
Deltagere:  Jens Ringsmose 
  Astrid Jensen 

Heidi Hansen 
Sharon Millar 
Lone Grønbæk 
Claus Trap Christensen 
Anders Nyegaard Mikkelsen 
Karen Buchgraitz 
Lars Meldgaard 
Sine Berg Schuwendt 
Trine Tybjerg Holm  
Dina Andersen Skytte  
Ditte Bjerrisgaard Bundesen 
Kirsten Lambert 

 
Afbud:   Anders Nyegaard Mikkelsen  
  Jeanette Lemmergaard 

Ditte Bjerrisgaard Bundesen 
Bjarne Kay  

 
 
Mødet begyndte med en kort præsentation af Campusrådets deltagere.  
 
 
Ad 1. Godkendelse af dagsorden 
Ingen kommentarer. 
 
 
Ad 2. Seneste referat 
Ingen kommentarer. 
 
 
Ad 3. Status på SDU Slagelse  
Jens Ringsmose orienterede om bestyrelsesmødet, som havde fundet sted dagen inden. Her havde Jens 
holdt oplæg om SDU Slagelse og Slagelse-modellen, og han havde sammen med Søren Lind Christiansen fra 
Absalon fortalt om samarbejdet mellem de to institutioner og med Slagelse Kommune. I sit oplæg havde 
Jens konkluderet følgende:  
 

• SDU Slagelse er blevet mindre 
Bestand af studerende og ansatte er faldet markant. 

• SDU Slagelse er blevet bedre  
Flere 1. prioriteter i forhold til uddannelsespladser, mindre frafald, flere har bestået 1. årsprøven, garantikvotient er 
steget, og karaktergennemsnit på BA-projekter er højere. 

• SDU Slagelse har potentiale 
Dimensionering er gennemført, samarbejde med Absalon er i gang, og der er fokus på udvikling af Slagelse-modellen. 

 
Forskningsgruppen MAP, som hører til IMM, flyttes til SDU Slagelse, og der opslås snarest muligt en stilling 
som Professor MSO inden for forskningsfeltet HRM. MAP-forskerne, som ønsker det, vil få tjenestested i 
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Slagelse, og fremadrettet vil nyansatte i forskningsgruppen automatisk få tjenestested i Slagelse. Målet for 
forskningsgruppen MAP er at arbejde fokuseret inden for forskningsfeltet HRM, så der over tid kan oprettes 
cand.merc. HRM på SDU Slagelse.  
 
SDU har fokus på de 17 verdensmål og har netop afholdt Kick Off for ansatte og studerende. 
SDU har besluttet at oprette 4 Master-uddannelser - SAMF og NAT vil stå for hver 2 uddannelser. På SDU 
Slagelse er oprettet et forskningsprojekt, hvor man kigger nærmere på samarbejdet mellem studerende og 
virksomheder. 
 
SDU Slagelse har budt velkommen til 400 nye studerende, som har deltaget i Studiestartprojekt med 
Slagelse Musikhus og De Dødes Nat. Studiestartteamet mødes snarest for at evaluere årets studiestart og 
kigge frem mod studiestart 2020. 
 
Der har netop været afholdt Kick Off på Uddannelsernes Fællescase med Gerlev Legepark. Casen har fokus 
leg, aktivitet og integration.  
 
SDU Slagelse har fået ansat 4 studentermedhjælpere, som skal stå for Tænkeboksens Studiecafé. 
Studiecaféen holder åben hver tirsdag kl. 12.30-14.15 og er for alle studerende uanset studium og årgang. 
 
Igen er der arrangeret mange virksomhedsbesøg/-forløb i undervisningen, fx deltager den lokale 
Ostebørsen, hotelkæden Comwell og et oversættelsesbureau. 
 
Planlægningen af Case Camp 2020 er i gang. Her skal de studerende arbejde med FNs Verdensmål. 
Arbejdsgruppen afholder første planlægningsmøde umiddelbart efter efterårsferien. 
 
SDU Slagelse har Åbent Hus lørdag den 22. februar kl. 10-13, samme dag som Absalon og Zealand. Også 
Studiebyen Slagelse inviterer ’indenfor’ for at fortælle om studiebyen, studieboliger og campusprojektet.  
 
Forskningens Døgn 2020 skal omhandle verdensmålene. Måske kan Antvorskov Kaserne bidrage med en 
aktivitet hér – Jens Ringsmose tager fat i sin kontaktperson. 

 
 

Ad 4. Drøftelse: SDU Slagelse i fremtiden 
Campusrådet drøftede udvikling for SDU Slagelse. Hvad er målet, og hvordan når vi det? Slagelse-modellen 
viser tydeligt, hvornår og hvordan de studerende kan samarbejde med det lokale erhvervsliv. Modellen bør 
udvikles, så den på samme måde tydeliggør, hvordan forskningen kan involveres i samarbejdet. Måske kan 
vi hente inspiration fra SDU Kolding. Campusledelsen mødes snarest muligt for at drøfte mulighederne – og 
vil involvere andre ressourcepersoner i de fremtidige drøftelser. Studieservice Slagelse påpegede, at 
afdelingen ønsker at blive inddraget og sparre om eventuelle nye aktiviteter af hensyn til øvrige skema- og 
eksamensaktiviteter. 
 
 
 
Ad 5. Vigtige informationer fra afdelinger og institutter 
 
ISK: 
Mange fag på IVK kræver nu 80% tilstedeværelse. Der arbejdes på at få en studerende fra SDU Slagelse i 
IVK-studienævnet. PBA-studerende Mads og Kristoffer har få antaget paper til konference i Bremen om 
Multimodalitet. De har deltaget sammen med underviser Christian Mosbæk. Ansøgningsfrist for lektorat i 
Organisationskommunikation er udløbet, og ansættelsen er snart på plads. 
 
SAMF: 
På HA-semesterstartmødet i august drøftede man eksamensuregelmæssigheder. SAMF har igangsat en 
strategiproces, hvor man blandt andet har bedt medarbejderne om forslag til justeringer – der er 
indkommet 220 store og små forslag. 
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IT-service 
Vi opfordres til at indlevere gammelt it-udstyr til IT-service. Måske kan udstyret genanvendes. 
Teknisk Service: 
Intet. 
 
Bibliotek: 
Intet. 
 
Studieservice: 
Der afholdes studiepraktik i uge 43. Studie- og trivselsvejledning erstatter flere fysiske kurser med webinar.  
Studieservice Slagelse har efter mødet ønsket at få følgende tilføjet: I indeværende semester ændrer SPS-
vejledning tilstedeværelse fra to gange om måneden til en gang og kompenserer med et forsøg at vejlede 
via skype eller telefon i stedet for. Kontorchef for Optag i Studieservice har søgt nye veje og Studieservices 
ledergruppe er derfor i gang med en proces om at finde en ny til stillingen. Sæt desuden gerne et link ind til 
kursustilbuddene for studerende: https://mitsdu.dk/da/vejledning/kurser_events. Siden viser alle 
kursustilbud målrettet studerende. 
 
HD- og Mastersekretariat: 
For et par år siden besluttede SAMF, at der kun skulle være fremmødehold på HD 1. del på SDU Slagelse. I 
år har der desværre ikke været basis for at oprettet fremmødehold på HD 1. del, kun fjernhold. På HD 2. del 
R afvikles hold på handelsskolen i Næstved. 
 
SDU Kommunikation: 
Intet. 
 
SDU RIO: 
Kriterierne for at deltage som Startup er strammet op, og på SDU Slagelse har det resulteret i 6 startups 
mod tidligere 11. SDU, Zealand og Slagelse Erhvervscenter planlægger et studiejob-arrangement i foråret 
2020. 

 

Ad 6. Eventuelt 

Campusrådet udtrykte ønske om, at enhederne fremover informerer om, hvad der ellers sker på det øvrige 
SDU. Studieservice Slagelse har efter mødet ønsket at få tilføjet følgende: Vedrørende nyheder om 
uddannelsesadministration på tværs af SDU kan du holde dig opdateret via Studieservice nyhedsbrev, som 
udkommer hver sidste tirsdag i måneden. 
 

 

 
8. oktober 2019 

 

Jens Ringsmose    Kirsten Lambert 
dekan   campuskoordinator 
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